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di agende 'oin, at denne Del al Bevillingen maatte, blive forhøjet med 5000. Kr., men 
dette Beløb er ikke foreslaaet paa Finansloven. 홢 - 

Mange af vore Købstadbogsamlinger har, i de: sidste Aar udfoldet e n  over- 
ordentlig stor Virksomhed, som Eksempel kan nævnes, at Holbæk Amts 홢 Central 
홢 sidste Aar udlaante 54,000 Bind, Silkeborg og Omegns 47,000, Biblioteket for 
Vejle Amt og By 홢 Central 홢 35,000, Varde og Omegns 35,000 Bind, Lemvig og 
Omegns 30,000, Hjørring og Omegns 25,000. Det er klart, at et saa stort Arbejde 
fordrer betydelig'lønnet Arbejdskraft 홢 foruden de 2 Centraler har Aalborg og 
Silkeborg Bibliotekarer, der udelukkende er sysselsatte med Biblioteksarbejde 홢, og 
det vil let forstaas, at saa store Virksomheder ikke kan hvile paa et vaklende Grund- 
lag. De er baseret paa ovennævnte Løfte, og indfries dette ikke, vil de standses i 
deres Vækst, maaske helt komme til at staa i Stampe. De kommunale Tilskud steg 
i Tillid til, at Statens i samme Forhold fulgte med, saa en Indskrænkning i Statens 
Tilskud vil faa betydelig Indflydelse paa Størrelsen af de kommunale Tilskud. Men 
selv om Statstilskuddet ad den hidtil fulgte Vej forholdsvis følger med det stedlige, 
vit Løftet om Halvdelen ikke blive indfriet i Tilfælde af stadig Fremgang, derimod 
nok under Tilbagegang. Sidste Aar fik Bogsamlingerne ca. 5000 Kr. mindre end 
Halvdelen af det stedlige Tilskud. Dette, beror paa, at den anvendte Fremgangsmaade 
virker overordentlig langsom. Dersom en Bogsamling sidst paa Aaret 1912 ansøger 
Kommunen om en Forhøjelse, bliver dette bevilget for 1913-.14. I April 1914 kan 
Bogsamlingen anføre det i sit Andragende til 홢Statens Bogsamlmgskomité". Denne 
andrager om en Forhøjelse paa Finansloven3 som først vil være at udbetale, i Aaret 
1915홢16, altsaa 2 Aar efter, at det kommunale Tilskud var blevet udbetalt. Denne 
Ordning; er meget hemmende for Bogsamlingerne, og det er derfor Andragernes Haab, 
at Lovgivningsmagten vil betragte den omhandlede Del af Bevillingen til Folkebog- 
samlingerne som anslaaet. Det vil da blive Regel en, at en Forhøjelse af det stedlige 
Tilskud medfører en tilsvarende Forhøjelse af Statstilskuddet i det kommende r i- 
n a n s a a r . ,  홢 ,, 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til .Ministeren-for-Kirlee- O{J Under- 
홢 visningsvæsenet... ' r 홢'" 홢" 

30. Fra Skræder F. Larsen af Odense om en aarlig Understøttelse. (Ind- 
bragt den 18. November 1915 af Folketingsmanden for Odense Amts 2den Valgkreds, 
L. D. Rasmnssen). 

Andrageren, der er 67 Aar, har i 40 Aar udført Skræderarbejde for 6te Regi- 
ment i Odense, men da han nu er noget svagelig og mener ikke vedblivende at 
kunne udføre sit Arbejde paa fuldt tilfredsstillende Màade, agter han fra Begyndelsen 
af 1916 at ophøre med denne sin Virksomhed og henstiller i den Anledning til B olke- 
tinget at være ham behjælpeligt med at opnaa en aarlig Understøttelse af Krigsmini- 

:-, steriet. Hans Gennemsnitsfortjeneste som -Militærskræder' har været 1,200 Kr. aarlig. 
Det kan ikke ses, at dette Andragende har været hos Ministeren. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

31. ' Fra et paa et Møde i 'Haslev den 24. Oktober 1915 nedsat Udvalg om en 
forandret Fremgangsmaade ved Indkaldelser til Sikringsstyrken. (Indbragt den 20, 
November 1915 af Folketingsmændene for Præstø Amts; 1ste Valgkreds, J.  Andersen og 
for Præstø, Amts 3die Valgkreds, Andreasen). , . ; , 홢 

Ved et Møde, der holdtes i Haslev den 24, Oktober 1915 angaaende Indkal- 
delser til Sikringsstyrken, enedes man om at indsende til Regering og Rigsdag føl- 
gende Resolutioii: 홢 홢 홢 " , : 

Under Henvisning til, den Uretfærdighed, -der efter vor Formening udvises , ' I , < , 
mod de af Landets - Borgere, der gentagne Gange,-indkaldes til militær / Sikrings- 


